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Kære Benny

Trængselskommissionens forslag viste sig at være dyre, svære at nå til politisk enighed om samtidig med at 
trængslen i hovedstadsområdet ville stige under alle omstændigheder. Vi har i Microsoft tilladt os at bede 
COWI kigge på en alternativ model til at reducere trængslen uden behov for investeringer i nævneværdig 
grad. Vi har kaldt initiativet for ”Den AlternativeTrængselskommission” - med et glimt i øjet.

Hovedpointerne kan læses i denne blog, hvor der også er link til rapporten (også vedhæftet). Helt kort kan 
man med en moderne arbejdskultur og almindelig tilgængelig teknologi fjerne en stor del af trængslen i 
hovedstadsområdet i myldretiden. Beregningerne tager udgangspunkt i den offentlige sektor, da der er god 
statistik på området samtidig med, at man har mulighed for fra centralt hold at påvirke kultur og regler på 
arbejdspladsen.

        Der er milliardgevinster at hente ved at gøre mødetiderne mere fleksible og ved at øge 
mulighederne for at arbejde hjemmefra.

        Størstedelen af de personer, der sidder i bilerne i myldretiden, gør det fordi, deres arbejde ikke 
giver mulighed for fleksibilitet eller hjemmearbejde.

        Hvis alene offentlige videnarbejdere fik mulighed for at arbejde hjemme og undlod at pendle i 
myldretiden, ville det spare samfundet for 2,8 milliarder kroner årligt i trængselsomkostninger.

        Tænker man de privatansatte med ind scenariet, er potentialet naturligvis langt større.
        Effekten af andre tiltag f.eks. road-pricing blive forbedret, hvis flere pendlere har et reelt alternativ 

til at befinde sig på vejene i myldretiden f.eks. at arbejde hjemme.
        I Microsoft har vi taget vores egen medicin, og den virker.

Jeg håber, at du som formand for Transportudvalget finder rapporten relevant og vil overveje at tage 
pointerne med i arbejdet med at begrænse trængslen.

Vh.
Anders

Transportudvalget 2013-14
TRU Alm.del  Bilag 21
Offentligt


